Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde

Fraktionsloser Stadtverordneter Carsten Zinn

Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde Herrn Martin Hoeck, Vorsitzender Breite Straße 41 – 44 16225 Eberswalde

Eberswalde, 15. Juli 2019

Anfrage-Nr.: AF/0008/2019

- öffentlich -

Betreff: Spekulationen zu einem vermeintlich bevorstehenden Eigentümerwechsel der Einkaufszentren "Heidewald" und "Kleiner Stern" in den Ortsteilen Brandenburgisches Viertel und Finow

Beratungsfolge:

Stadtverordnetenversammlung	25.07.2019	

Sehr geehrter Herr Vorsitzender Hoeck,

ich bitte Sie nachfolgende Fragestellungen zum im Betreff benannten Themenkomplex zur Kenntnis zu nehmen und einer zeitnahen Beantwortung in Übereinstimmung mit der Hauptsatzung und Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung zuzuführen.

1. Gibt es glaubhafte und belastbare Fakten und Erkenntnisse, dass für beide Einkaufszentren im Brandenburgischen Viertel und Finow ein zeitnaher Eigentümerwechsel bevorsteht oder ggf. bereits erfolgt ist?

. .

Carsten Zinn	Postanschrift	Telefon:
Fraktionsloser Stadtverordneter	Carsten Zinn	0170 2029881
der Stadtverordnetenversammlung	Frankfurter Allee 57	E-Mail:
Eberswalde	16227 Eberswalde	kommunal@gmx.de

2. Gibt es offizielle Fakten und Erkenntnisse, dass die Ankermieter NETTO und KIK im Einkaufszentrum "Heidewald" im Brandenburgischen Viertel beabsichtigen, ihre bestehenden Vertragsverhältnisse spätestens zum Jahresende 2019 zu beenden?

Mit freundlichen Grüßen

gez. Carsten Zinn